PORTARIA Nº. 1.663/2023, DE 05 DE JULHO DE 2023.

“Declara luto oficial no âmbito da Fundação

UNIRG pelo falecimento de José Wilson Siqueira

Campos, ex-governador do Estado do Tocantins”.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal nº. 233/2021 de

21 de janeiro de 2021;

CONSIDERANDO o sentimento de tristeza dos servidores

públicos, em razão do falecimento do ex-governador José Wilson Siqueira Campos,

ocorrido no dia 04 de julho de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DECLARAR luto oficial, por 07 (sete) dias, a contar do dia

05 de julho de 2023, nas repartições da Fundação UNIRG, em sinal de pesar pelo

falecimento do ex-governador JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS, político

visionário que idealizou a criação do Estado do Tocantins e governou por quatro

mandatos.

Art. 2º. Em razão do luto oficial, a bandeira da Fundação UNIRG

deverá ser hasteada a meio-mastro.

Art. 3º. Fica preservado o funcionamento de todas as repartições da

Fundação UNIRG, sem prejuízos das atividades.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Fundação UNIRG, 05 de julho de 2023.

Thiago Piñeiro Miranda

Presidente da Fundação Unirg

Decreto nº. 233/2021

PUBLICADO NO PLACAR
EM: 05 / 07 /2023

Gardênia

		2023-07-05T15:06:24-0300
	THIAGO PINEIRO MIRANDA:96424702172
	Eu sou o autor deste documento